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Information från

Sveriges Mjölkbönder startades 2006 med syftet att öka lönsamheten 
och förbättra villkoren för svensk mjölkproduktion. En prenumeration 
på Lantbrukets Affärer ingår i medlemskapet och därmed lyfter 
tidningen de frågor som är relevanta för oss. 
På vår hemsida www.sverigesmjolkbonder.se finns all information om oss.
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E fter en sen och sedan både varm och 
blöt vår har nu växtligheten kommit 
igång ordentligt. När det här skrivs 
är det 25 grader varmt ute och fukt 

finns vilket gör att man nästintill kan höra 
hur det växer i skogen och på våra åkrar.

Trädens årsskott är redan långa och som 
någon sa: ”Det måste vara mer löv på träden 
än vanligt. Det är tätt överallt.” När jag kör 
bil genom skogen ser jag hur stort behovet 
är av röjning och gallring. När jag parkerar 
och ser alla märken efter insekter på bilen, 
konstaterar jag att det är mycket insekter  
i år. Gynnsamma tillväxtförhållanden gör  
ju också att insekterna trivs. 

FRUSTRERANDE POLITISKA BESLUT
Grödornas utveckling har varit exceptionellt 
snabb i södra Sverige den här våren och 
mängden vallfoder i första skörden är hög på 

många ställen. Allt detta är givetvis positivt 
även om nackdelen är att det verkar vara fler 
nötkreatur som dör av knottangrepp och 
annat i år än tidigare år.

När jag som lantbrukare ser hur fantastisk 
fotosyntesen är och vilken potential den har, 
är det fruktansvärt frustrerande att se hur 
många politiska beslut som går ut på att INTE 
nyttja fotosyntesen. Mark ska läggas under 
vatten genom återvätning, skog ska sluta 
brukas för att fortsätta binda det kol som den 
för närvarande innehåller och annan skog ska 
avverkas för att bli betesmark. Vilka djur som 
ska beta den marken är fortfarande oklart. 

DYRARE MAT OCH SÄMRE EKONOMI
Alla dessa beslut innebär minskad produk
tion av skogsprodukter i form av virke och 
energi, minskad matproduktion och i och 
med det dyrare mat och sämre ekonomi 

för oss på landsbygden, för konsumenterna 
och för staten. Som om inte detta vore nog, 
minskar det möjligheten att använda det som 
klassas som förnyelsebar energi.

Vi i Sveriges Mjölkbönder kan inte förstå 
varför samma rörelser som säger sig värna 
klimatet och vill minska koldioxiden i luften 
medvetet motverkar upptaget av densamma.  
Detta går inte ihop och därför kvarstår 
frågan: Varför hatar makteliten och klimat
rörelsen fotosyntesen och kretsloppet?

Claes Jonsson, Sveriges Mjölkbönder

Varför vill inte makteliten 
nyttja fotosyntesen?

Tar koldioxidhetsen till nya nivåer 
∙ I Danmark har en överens
kommelse om att införa skatt 
på utsläpp av koldioxidekviva
lenter träffats. Vi läser på Arlas 
medlemsnät att de är nöjda 
med uppgörelsen. Skatten ska, 
enligt vad Arla skriver, endast 
tas ut på det som är möjligt att 
”förhindra via åtgärder”. 

Vidare skriver Arla att de är 
nöjda med uppgörelsen. Detta 
är för oss helt obegripligt, att 
de danska mjölkbönderna  
accepterar att Arla stöttar skatt 
på koldioxidekvivalenter! Den 
här skatten kommer dessutom 
att drabba ekoproducenter 
hårdast. 

Sedan ska 250000 ha mark 
skogsplanteras och 140000 ha 
låglänta marker tas ur bruk. 
Trots detta tror Arla på att det 
behövs mer mjölk i världen 
framöver och företaget vill vara 
med och leverera den. Men var 
ska den produceras? 

Det är verkligen oroande  

och deprimerande att Arla  
står bakom en politik som 
minskar produktionen av  
mat. Vi tror inte att Danmark  
kommer att vara det enda  
landet där detta införs.  
Kommer Arla att acceptera 
detta även i Sverige, om eller 
när förslaget kommer?


